
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

      

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 24 декабря 2025 года     № 107 

 

Об установлении стоимости и объема услуг,  оказываемых по договору о присоединении 

объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения Приволжского сельского поселения Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области 

 

В соответствии со статьями 13 и 22 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 28 ноября 2014 г. № 156-ОД «О 

закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской 

области», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 10 января 2024 г. № 8 «Об 

установлении стоимости и объема услуг, оказываемых по договору о присоединении объекта 

дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования федерального значения», 

постановления Администрации Волгоградской области от 22 августа 2011 г. № 446-п «Об 

установлении стоимости и объема услуг, оказываемых по договору о присоединении объектов 

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования регионального или 

межмуниципального значения Волгоградской области», руководствуясь Уставом Приволжского 

сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, 

администрация Приволжского сельского поселения Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области, 

 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить прилагаемые стоимость и объем услуг, оказываемых по договору о 

присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения Приволжского сельского поселения Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области. 

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования путем 

официального опубликования. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на себя. 

 

 

Глава Приволжского сельского поселения                               М.С.Головченко  



                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации 

Приволжского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области от 24.12.2025 

года № 107 

 

 

Стоимость и объем услуг, оказываемых по договору о присоединении объектов 

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

Приволжского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской 

области 

 

 

1. При присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения Приволжского сельского поселения Светлоярского 

муниципального района Волгоградской области (далее - автомобильная дорога) оказывается 

следующий объем услуг: 

- согласование размещения объектов дорожного сервиса, присоединяемых к автомобильным 

дорогам (рассмотрение, принятие решения по документам заявителя, экспертиза проектно-сметной 

документации или ее анализ, выезд на предполагаемое место дислокации объекта); 

- осуществление контроля за выполнением работ по присоединению объекта дорожного 

сервиса. 

2. Стоимость услуг оказываемых по договору о присоединении объектов дорожного сервиса к 

автомобильной дороге (Ст), рассчитывается по следующей формуле: 

Ст = Б х Пл х Км х Кп х Кв, 

где 

Б - базовая стоимость одного квадратного места площади объекта дорожного сервиса 

(равняется кадастровой стоимости земельного участка по виду функционального использования - 

прочие земли), 

Пл - площадь объекта дорожного сервиса в квадратных метрах (равна площади земельного 

участка запрашиваемого под размещение объекта дорожного сервиса), 

Км - коэффициент «Место расположения», 

Кп - поправочный коэффициент «Площадь объекта дорожного сервиса», 

Кв - коэффициент «Вид объекта дорожного сервиса». 

 

Значение коэффициента «Место расположения» 

 

Категория автомобильной дороги* Коэффициент «Место расположения» 

III 2 

IV, V 1 

* Категория автомобильной дороги определяется в соответствии со Сводом правил СП 

34.13330.2021 «СНиП 2.05.02-85* Автомобильные дороги» (утв. приказом Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 9 февраля 2021 г. N 53/пр) (пункт 4.5. 

Таблица 4.3.) 

 

Значение поправочного коэффициента 

«Площадь объекта дорожного сервиса» 

 

Площадь объекта Поправочный коэффициент «Площадь 

дорожного сервиса объекта дорожного сервиса» 

до 100м2 1 



от 101 до 1000м2 0,75 

от 1001 до 2500м2 0,5 

Свыше 2500м2 0,25 

Значение коэффициента «Вид объекта дорожного сервиса» 

Объекты дорожного сервиса Коэффициент «Вид объекта дорожного 

сервиса» 

Пункт оказания медицинской помощи 

(здравпункт) 

0 

Пункт связи (почта, телеграф, телефон) 1 

Пункт общественного питания, пункт 

торговли, станция технического 

обслуживания, стоянка автотранспортных 

средств, пункт мойки автотранспортных 

средств 

2 

Кемпинги 3 

Иные объекты, предназначенные для 

обслуживания участников дорожного 

движения по пути следования 

4 

Автозаправочная станция 8 

 


